JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

   ２０２０年２月７日

各 位

ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部による野球教室開催について

～２０１９年度は１，１２３名に参加いただきました！～

ＪＸ-ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、２０１９年度に全１５回の野球教室を開

催しましたので、お知らせいたします。

当社野球部は、２００５年度から毎年１１月～２月のシーズンオフ期間を利用し、活動拠点と

している川崎市中原区やＪＸＴＧグループ事業所近隣グラウンドにて、小中高生を対象に野球教

室を開催しています。

野球教室では、現役選手が技術指導にあたり、野球の魅力を伝えるとともに、走塁をはじめポ

ジション別の守備練習、バッティング練習を行いました。

参加した選手からは、「基本の大切さを改めて感じた。」、「一つ一つのプレーに対して細かいと

ころまで考えられていてとても勉強になった。」といった声をいただきました。

今後も、野球教室などを通じて、未来を担う次世代の育成に積極的に取り組んでまいります。

＜２０１９年度開催場所一覧＞

開催日 開催場所 対象 参加人数

２０１９年１１月１６日（土）

六ヶ所村大石総合運動公園体育館

（青森県）
小学生・軟式 ５２名

浜寺中学校グラウンド（大阪府） 中学生・軟式 １０３名

１１月１７日（日） ＥＮＥＯＳ等々力グランド（神奈川県） 中学生・硬式 ８９名

    １１月２３日（土） 昆布公園野球場（沖縄県） 小学生・軟式 １０１名

１１月２４日（日） 南城市立百名小学校グランド（沖縄県） 小学生・軟式 ４０名

    １１月３０日（土）
有川総合運動公園野球場（長崎県） 小学生・軟式 ５１名

指宿市営野球場（鹿児島県） 中学生・軟式 ８２名

    １２月 １日（日） 湯浅城公園 なぎの里球場（和歌山県） 中学生・硬式 ４５名

１２月１４日（土）
昭和電工スタジアム（大分県） 中学生・硬式 ５５名

北茨城市営野球場（茨城県） 中学生・軟式 ６７名

１２月１５日（日） 岩国高校グランド（山口県） 小学生・軟式 ８０名

１２月２１日（土）
履正社医療スポーツ専門学校グランド

（大阪府）
高校生・硬式 ７８名

２０２０年１月１９日（土） 横浜市立根岸中学校グランド（神奈川県） 中学生・軟式 ２８名

１月２５日（土） ＥＮＥＯＳ等々力グランド（神奈川県） 中学生・軟式 ９７名

２月 ２日（日） ＥＮＥＯＳ等々力グランド（神奈川県） 小学生・硬式 １５５名

               合計  １，１２３名

以 上

JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

＜ＥＮＥＯＳ等々力グラウンドにおける野球教室の様子＞